
VACINÔMETRO
(dados sujeitos a alteração)15/10/2025

TOTAL DE DOSES APLICADAS 
(2021 a 2025)

43.868.997
TOTAL DE DOSES APLICADAS NA ESTRATÉGIA DE 2024/2025*

1.672.980

CRIANÇAS de 6 MESES a 2 ANOS**

Faixa etária População D1 D2 D3 Cobertura D1 Cobertura D2

Cobertura 

esquema completo 

D3

6 meses a 2 

anos
367.439 317.913 234.833 132.562 86,5% 63,9% 36,1%

DOSES APLICADAS NA POPULAÇÃO PRIORITÁRIA

CRIANÇAS de 3 a 4 ANOS**
Faixa etária População D1 D2 Cobertura D1

Cobertura esquema 

completo D2
3 a 4 anos 311.886 269.084 203.152 86,3% 65,1%

**Os dados da população prioritária consideram as doses aplicadas anteriormente ao ano de 2024.

*Número total de doses aplicadas desde o início de 2024.



VACINÔMETRO
(dados sujeitos a alteração)15/10/2025

DOSES APLICADAS EM GRUPOS PRIORITÁRIOS

Total de Doses aplicadas nos grupos prioritários
1.672.980

ESTRATÉGIA 2024/2025

DEMAIS GRUPOS PRIORITÁRIOS
Doses 

Aplicadas
Adolescentes cumprindo medidas Socioeducativas 176
Crianças de 6 meses a < 5 anos

Funcionários do sistema de privação de liberdade

Gestantes e puérperas

Imunocomprometidas

Indígenas, Quilombolas e Ribeirinhos

Pessoas com comorbidades

Pessoas com deficiência permanente

Pessoas em situação de rua

Pessoas privadas de liberdade

Pessoas vivendo em Instituição de Longa Permanência (ILPI) 

Profissionais dos correios

Trabalhadores da saúde

População geral

318.084

120

53.446

10.974

1.453

112.784

3.036

2.209

696

12.656

25

128.868

376.937

TOTAL 1.672.980

Para mais dados acesse o Painel COVID-19:
www.prefeitura.sp.gov.br/painelcovid

Para mais informações sobre vacinação: 
www.prefeitura.sp.gov.br/vacinasampa

GRUPO PRIORITÁRIO DE IDOSOS
Faixa etária População Doses aplicadas em 2024/2025 Cobertura 

60 anos + 2.031.762 651.516 32,1%

https://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/saude/vigilancia_em_saude/doencas_e_agravos/coronavirus/index.php?p=310771
http://www.prefeitura.sp.gov.br/vacinasampa

