

VACINÔMETRO

15/10/2025 (dados sujeitos a alteração)

TOTAL DE DOSES APLICADAS

(2021 a 2025)

43.868.997

TOTAL DE DOSES APLICADAS NA ESTRATÉGIA DE 2024/2025*



1.672.980

DOSES APLICADAS NA POPULAÇÃO PRIORITÁRIA

CRIANÇAS de 6 MESES a 2 ANOS**

Faixa etária	População	D1	D2	D3	Cobertura D1	Cobertura D2	Cobertura esquema completo D3
6 meses a 2 anos	367.439	317.913	234.833	132.562	86,5%	63,9%	36,1%

CRIANÇAS de 3 a 4 ANOS**

Faixa etária	População	D1	D2	Cobertura D1	Cobertura esquema completo D2
3 a 4 anos	311.886	269.084	203.152	86,3%	65,1%

^{**}Os dados da população prioritária consideram as doses aplicadas anteriormente ao ano de 2024.









^{*}Número total de doses aplicadas desde o início de 2024.



VACINÔMETRO

15/10/2025 (dados sujeitos a alteração)

DOSES APLICADAS EM GRUPOS PRIORITÁRIOS

Total de Doses aplicadas nos grupos prioritários 1.672.980

ESTRATÉGIA 2024/2025

GRUPO PRIORITÁRIO DE IDOSOS

 Faixa etária
 População
 Doses aplicadas em 2024/2025
 Cobertura

 60 anos +
 2.031.762
 651.516
 32,1%

DEMAIS GRUPOS PRIORITÁRIOS	Doses Aplicadas
Adolescentes cumprindo medidas Socioeducativas	176
Crianças de 6 meses a < 5 anos	318.084
Funcionários do sistema de privação de liberdade	120
Gestantes e puérperas	53.446
Imunocomprometidas	10.974
Indígenas, Quilombolas e Ribeirinhos	1.453
Pessoas com comorbidades	112.784
Pessoas com deficiência permanente	3.036
Pessoas em situação de rua	2.209
Pessoas privadas de liberdade	696
Pessoas vivendo em Instituição de Longa Permanência (ILPI)	12.656
Profissionais dos correios	25
Trabalhadores da saúde	128.868
População geral	376.937
TOTAL	1.672.980



Para mais dados acesse o Painel COVID-19: www.prefeitura.sp.gov.br/painelcovid



Para mais informações sobre vacinação: www.prefeitura.sp.gov.br/vacinasampa







